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har økonomiske vanskeligheder. Regeringen 
har derfor til hensigt snarest muligt på 
grundlag af en drøftelse af situationen med 
landbrugets organisationer og af en nøjere 
vurdering af høstresultatet at fremlægge de 
nødvendige forslag. Den endelige udform- 
ning af regeringens forslag vil ske på bag- 
grund af disse yderligere vurderinger, idet 
det overvejes at tilvejebringe en løsning gen- 
nem passende ændringer i gældssaneringslo- 
ven. 

Overvejelser omkring foranstaltninger til 
afbødning af virkningerne af høsttabet bør 
imidlertid ikke forsinke forslagene om rente- 
saneringsydelse og om forlængelse af gælds- 
saneringsloven, der har en anden baggrund 
end høsttabsforanstaltningerne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagenes 
bemærkninger, skal jeg hermed tillade mig at 
anbefale dem til folketingets hurtige og vel- 
villige behandling. 

Boligministeren (Bollmann): 

Hermed tillader jeg mig for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om boligbyggeri. 
(Lovforslag nr. L 7). 

Lovforslaget er en genfremsættelse af L 
216 fra sidste folketingssamling. 

Ud over en teknisk sammenskrivning af 
indeksstøtteloven og den gældende boligbyg- 
gerilov fastsætter lovforslaget kvoterne for de 
kommende år samt en ændret finansiering af 
almennyttigt boligbyggeri. 

Således foreslås, at der i 1984 og de føl- 
gende år med offentlig støtte kan opføres: 

9.000 almennyttige boliger, 
4.200 private andelsboliger, 
2.000 ungdomsboliger 
og 
600 lette kollektivboliger. 

Tillige foreslås finansieringen af almennyt- 
tigt byggeri ændret, så den offentlige andel 
af grundkapitalen nedsættes fra 23 pet. til 18 
pet. Dette vil dog ikke føre til huslejestignin- 
ger i det nye almennyttige boligbyggeri, idet 
lånegrænsen for realkreditbelåningen udvides 
fra 75 pet. til 80 pet., samtidig med at staten 
overtager såvel rentebidraget som afdragsbi- 
draget på den udvidede del af realkreditbelå- 
ningen. 

I øvrigt henviser jeg til folketingets be- 
handling af L 216 og lovforslagets bemærk- 
ninger. 

Boligministeren (Bollmann): 
Hermed tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om mid- 

lertidig regulering af boligforholdene. 
(Lovforslag nr. L 8). 

Forslag til lov om ændring af lov om leje. 
(Lovforslag nr. L 9). 
Ved lovforslaget om ændring af den mid- 

lertidige boligreguleringslov søges gennem- 
ført ændrede regler for udbetalingen af de 
midler, der blev bundet i Grundejernes Inve- 
steringsfond i perioden 1967-75. Det fore- 
slås, at beløb, der pr. 1. januar 1984 ikke 
overstiger 5.000 kr., straks kan udbetales til 
indskyderen, samt at beløb over 5.000 kr. 
kan udbetales, såfremt de anvendes til vedli- 
geholdelsesarbejder på udlejningsejendomme. 
Dette vil have en positiv effekt på beskæfti- 
gelsen inden for byggeriet. 

Endvidere foreslås en ligestilling mellem 
almennyttigt og privat udlejningsbyggeri ved- 
rørende hensættelsesbeløbene på 5, 10 og 15 
kr. efter § 18 b, således at også private udlej- 
ningsejendomme opført efter 1970 fritages 
for bindingspligten. 

I øvrigt skal jeg henvise til lovforslagenes 
bemærkninger. 

Socialministeren (Palle Simonsen): 
Hermed tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om dag- 

penge ved sygdom eller fødsel. (Forhøjelse af 
det personlige bidrag til dagpengefonden). 

(Lovforslag nr. L 11). 
Med lovforslaget, der er et led i regerin- 

gens bestræbelser på at opnå budgetforbed- 
ringer, foreslås reglerne om det personlige 
bidrag til dagpengefonden ændret, så bidra- 
get løbende tilpasses det offentliges samlede 
udgifter til dagpenge. 

Det foreslås således, at bidraget, der efter 
gældende regler udgør 1 pet. årlig af det be- 
løb, hvoraf indkomstskat til staten beregnes, i 
stedet fastsættes af socialministeren hvert år, 
så bidraget sammen med bidrag til den frivil- 
lige sikring og bidrag fra arbejdsgivere skøn- 


